
UCHWAŁA Nr 6101/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2023 roku 
 
 

w sprawie upoważnienia do podejmowania działań w ramach realizacji umów związanych  
z wdrażaniem i realizacją Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska  

Wschodnia 2040 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Upoważnia się Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, do podejmowania 
wszelkich działań oraz składania oświadczeń woli, podpisywania umów i pism, w tym wniosków o płatność 
i zgłaszających zmiany, niezbędnych do realizacji umów: 

1. o dofinansowanie Projektu 101069886 — LIFE21-IPC-PL-LIFE AFTER COAL PL z dnia 
16 grudnia 2022 r., zawartej pomiędzy Europejską Agencją Wykonawczą ds. Klimatu, Środowiska 
i Infrastruktury (CINEA) a Województwem Wielkopolskim, 

2. nr 1/2023/Wn15/OA-PO-lf/D o dofinansowanie w formie dotacji przedsięwzięcia realizowanego 
w ramach Programu Priorytetowego Współfinansowanie Programu LIFE z dnia 13 stycznia 2023 r., 
zawartej pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
a Województwem Wielkopolskim. 

 
§ 2 

1. Upoważnia się Marzenę Andrzejewską – Wierzbicką – Dyrektora Departamentu Zarządzania 
Środowiskiem i Klimatu oraz Agnieszkę Lewicką – Zastępcę Dyrektora Departamentu Zarządzania 
Środowiskiem i Klimatu, jednoosobowo, do podejmowania działań oraz składania oświadczeń woli, 
i podpisywania pism, w tym wniosków o płatność, niezbędnych do realizacji umów: 

a. o dofinansowanie Projektu 101069886 — LIFE21-IPC-PL-LIFE AFTER COAL PL 
z dnia  16 grudnia 2022 r., zawartej pomiędzy Europejską Agencją Wykonawczą ds. Klimatu, 
Środowiska i Infrastruktury (CINEA) a Województwem Wielkopolskim, 

b. nr 1/2023/Wn15/OA-PO-lf/D o dofinansowanie w formie dotacji przedsięwzięcia 
realizowanego w ramach Programu Priorytetowego Współfinansowanie Programu LIFE 
z dnia 13 stycznia 2023 r., zawartej pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej a Województwem Wielkopolskim,  

2. zastrzega się, że upoważnienie do: 
a. podpisywania umów pomiędzy Województwem Wielkopolskim  a Współbeneficjentami 

projektu i przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 1, 
b. podpisywania wniosków zgłaszających zamiany do projektu i przedsięwzięcia, o których 

mowa w ust. 1, w tym zmian harmonogramów rzeczowo – finansowych 
obowiązuje wyłącznie w przypadku nieobecności Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr 6101/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 19 stycznia 2023 roku 

 
W ramach wdrażania projektu pod nazwą: Realizacja Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 

Wielkopolska Wschodnia 2040, Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego, reprezentujący 
Województwo Wielkopolskie, podpisał umowę o dofinansowanie Projektu 101069886 — LIFE21-IPC-PL-LIFE 
AFTER COAL PL w dniu 16 grudnia 2022 r., z Europejską Agencją Wykonawczą ds. Klimatu, Środowiska 
i Infrastruktury (CINEA), natomiast Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, 
również reprezentujący Województwo Wielkopolskie, podpisał umowę nr 1/2023/Wn15/OA-PO-lf/D 
o dofinansowanie – w formie dotacji przedsięwzięcia realizowanego w ramach Programu Priorytetowego 
Współfinansowanie Programu LIFE w dniu 13 stycznia 2023 r., z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
przyjętym Zarządzeniem Nr 64/2022 Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament ten między innymi: 
realizuje zadania z zakresu zarządzania i ochrony środowiska oraz klimatu związane z kształtowaniem 
polityki ochrony środowiska i klimatu, współpracuje w ramach realizacji Strategii neutralności klimatycznej, 
a także realizuje zadania związane z prowadzeniem kampanii informacyjnych, promuje zachowania 
chroniące środowisko na terenie Województwa oraz z zakresu realizacji projektu w ramach programu LIFE. 
Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu koordynuje także prace związane z realizacją ww. projektu 
z uwzględnieniem jego zakresów merytorycznych, finansowych, organizacyjnych i formalnych. 

W związku z powyższym Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu realizuje  zadania 
wynikające z ww. umów.  
  W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

 
 
 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


